
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34056 31Quarta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº0873/2019 – 04.12.2019
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 06/01/2020 à 07/02/2020, o Extensionista Rural 
I, Engenheiro Agrônomo ADRIANO DA PAIXÃO FONSECA - Matricula nº 
55588865/1, para responder pela Chefi a do Escritório Local de Bragança/
Escritório Regional de Capanema, em virtude do titular encontrar - se em 
gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - Presidente

PORTARIA Nº0874/2019 – 04.12.2019
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 06/01/2020 à 07/02/2020, o Extensionista Ru-
ral II, Técnico em Agropecuária ELUEUDE ALVES DA CRUZ- Matricula nº 
57210224/1, para responder pela Chefi a do Escritório Local de Floresta 
do Araguaia/Escritório Regional de Conceição do Araguaia, em virtude do 
titular encontrar - se em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - Presidente

PORTARIA Nº0875/2019 – 04.12.2019
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 06/01/2020 à 07/02/2020, o Extensionista Rural 
II, Técnico em Agropecuária GILSON BARBOSA DE SOUZA - Matricula nº 
3177777/1, para responder pela Chefi a do Escritório Local de Uruará/Km 
80/Escritório Regional de Altamira, em virtude do titular encontrar - se em 
gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - Presidente

PORTARIA Nº0876/2019 – 04.12.2019
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 06/01/2020 à 07/02/2020, o Extensionista Rural 
II, Técnico em Agropecuária WAGNER OLIVEIRA DE JESUS - Matricula nº 
57174815/1, para responder pela Chefi a do Escritório Local de Medicilân-
dia/Escritório Regional de Altamira, em virtude do titular encontrar - se em 
gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - Presidente

PORTARIA Nº0877/2019 – 04.12.2019
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 06/01/2020 à 07/02/2020, o Assistente de Admi-
nistração DILBERTO DA SILVA ALMEIDA - Matricula nº 3171442/1, para 
responder pela Unidade Administrativa do Escritório Regional de Altamira, 
em virtude da titular encontrar - se em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - Presidente

PORTARIA Nº0878/2019 – 04.12.2019
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 13/01/2020 à 14/02/2020, o Extensionista Rural 
II, Técnico em Agropecuária JOSÉ NIVALDO DA SILVA SALES - Matricula 
nº 57189844/2, para responder pela Chefi a do Escritório Local de Jacare-
acanga/Escritório Regional do Tapajós, em virtude do titular encontrar - se 
em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - Presidente

PORTARIA Nº0879/2019 – 04.12.2019
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR a contar de 06/01/2020 à 07/02/2020, o Extensionista Rural 
II, Técnico em Agropecuária MAURÍCIO LIMA KAVALERSK - Matricula nº 
57212723/1, para responder pela Chefi a do Escritório Local de Palestina 
do Pará/Escritório Regional de Marabá, em virtude do titular encontrar - se 
em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - Presidente

PORTARIA Nº0880/2019 – 04.12.2019
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 06/01/2020 à 07/02/2020, o Tecnólogo em Pro-
cessamento de Dados, Técnico de Planejamento GLEISON JOSÉ KIYOSHI 
SATO BARROS - Matricula nº 57175910/1, para responder pela Coorde-
nadoria de Tecnologia da Informação e Comunicação/CTIC, em virtude da 
titular encontrar - se em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - Presidente

PORTARIA Nº0881/2019 – 04.12.2019
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 06/01/2020 à 07/02/2020, o Extensionista Rural 
II, Técnico em Agropecuária RICHARDSON MOURÃO DE FIGUEIREDO - Ma-
tricula nº 57223652/1, para responder pela Chefi a do Escritório Local de 
Marabá/Escritório Regional de Marabá, em virtude do titular encontrar - se 
em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - Presidente

PORTARIA Nº0882/2019 – 04.12.2019
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 06/01/2020 à 07/02/2020, o Extensionista Rural 
II, Técnico em Agropecuária WILLIAN GHISOLFI VELOSO - Matricula nº 
57216444/1, para responder pela Chefi a do Escritório Local de Goianésia 
do Pará/Escritório Regional de Marabá, em virtude do titular encontrar - se 
em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - Presidente

PORTARIA Nº0883/2019 – 04.12.2019
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 06/01/2020 à 07/02/2020, o Extensionista Rural 
I, Engº-Agrônomo RAIMUNDO NONATO DA SILVA CONCEIÇÃO - Matricula 
nº 3173488/1, para responder pela Chefi a do Escritório Local de Canaã do 
Carajás/Escritório Regional de Marabá, em virtude do titular encontrar - se 
em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - Presidente

PORTARIA Nº0884/2019 – 04.12.2019
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 08/01/2020 à 11/02/2020, o Técnico de Planeja-
mento, Engº- de Produção LYSMAR QUARESMA DE FREITAS - Matricula nº 
57175859/1, para responder pela Chefi a do Núcleo de Estudos e Avaliação/
CPLAN, em virtude do titular encontrar - se em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - Presidente

PORTARIA Nº0885/2019 – 04.12.2019
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 06/01/2020 à 07/02/2020, o Extensionista Rural 
II, Técnico em Agropecuária JOSÉ VALDECI BENICIO DA SILVA- Matricula 
nº 57210907/1 , para responder pela Chefi a do Escritório Local de Irituia/
Escritório Regional de São Miguel do Guamá, em virtude do titular encon-
trar - se em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - Presidente
PORTARIA Nº0886/2019 – 06.12.2019
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
PRORROGAR, os efeitos da Portaria de nº 0084/2019, que Colocou a dis-
posição o Extensionista Rural lI Técnico em Agropecuária, JAILSON ALVES 
DE OLIVEIRA- Matricula nº 54196711/1, da Prefeitura Municipal de São 
Geraldo do Araguaia, Com Ônus para a EMATER - Pará, conforme Termo de 
Cooperação Técnica entre a EMATER-PARÁ e a Prefeitura Municipal de São 
Geraldo do Araguaia, a contar de 01/01/2020 à 31/12/2020.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - Presidente

PORTARIA Nº0887/2019 – 06.12.2019
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
COLOCAR, a contar de 01.01.2020 à 31.12.2020, a Extensionista Rural I, 
Médica Veterinária IALE DA GLORIA MARCOS - Matricula nº 55585542/1, 
à disposição da da Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia, Com 
Ônus para a EMATER - Pará, conforme Termo de Cooperação Técnica entre 
a EMATER-PARÁ e a Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - Presidente

PORTARIA Nº0888/2019 – 06.12.2019
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
REMANEJAR, a pedido, a contar de 02.01.2020, a Extensionista Ru-
ral I, Médica Veterinária VANESSA MONTEIRO DA ROCHA - Matrícula nº 
57210835/1, do Escritório Local de Castanhal, para exercer suas funções 
no Escritório Local de Santo Antonio do Tauá/Regional de Castanhal.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - Presidente

PORTARIA Nº0889/2019 – 09.12.2019
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
PRORROGAR, os efeitos da Portaria de nº 0082/2019, que Colocou o Ex-
tensionista Rural I Engenheiro Agrônomo, JOÃO CLÓVIS DUARTE LISBOA – 
Matrícula nº 3171760/1, à disposição da Prefeitura Municipal de Santarém, 
Com Ônus para Emater-Pará, nos termos do Art. 4º, Inciso II e Art. 5º 
do Decreto Estadual nº 648/2013, a contar de 01/01/2020 a 31/12/2020
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - Presidente

PORTARIA Nº0890/2019 – 09.12.2019
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
PRORROGAR, os efeitos da Portaria de nº 0083/2019, que Colocou o Ex-
tensionista Rural II Técnico em Agropecuária, JOSÉ ERASMO MAIA COSTA 
– Matrícula nº 5141222/1, à disposição da Prefeitura Municipal de Santa-
rém, Com Ônus para Emater-Pará, nos termos do Art. 4º, Inciso II e Art. 5º 
do Decreto Estadual nº 648/2013, a contar de 01/01/2020 a 31/12/2020
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - Presidente


